GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Secretaria de Estado da Saúde - SESAU

NÚCLEO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO - SESAU-NRS

EDITAL Nº 38/2025/SESAU-NRS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE , Senhor JEFFERSON RIBEIRO DA ROCHA, e a Secretária Adjunta da
Secretaria do Estado da Saúde, Senhora MARIANA AYRES HENRIQUE BRAGANÇA , no uso de suas atribuições
legais conferidas pela Constituição Estadual de Rondônia, em seu art.71, VI, Lei Complementar nº 965, de 20/12/2017, em
seu Artigo 41, Inciso I, e no disposto na Lei n° 9.608, de 18 de fevereiro de 1998, Lei Estadual nº 1.390, de 15 de setembro
de 2004, alterada pela Lei n. 4.077, de 5 de junho de 2017, Decreto n. 22.045, de 20 de junho de 2017, e Portaria nº 915
de 07 de fevereiro de 2024, tornam público a Resposta aos recursos e a Homologação  do Resultado Final referente ao
Edital de abertura do Processo Seletivo Recrutamento e Seleção de Prestadores de serviço voluntário no Projeto
Voluntariar desta Secretaria de Estado da Saúde - SESAU , regido pelo Edital 13/2025/SESAU-NRS (0057180896),
conforme a seguir:

1. Resposta aos recursos
1.1. Não houve interposição de Recursos

2. Homologação do Resultado Final

LIBRAS - CACOAL

Colocação Registro Nome NASC. PCD
EXPE
RIÊNCIA

FORMA
ÇÃO

ENTRE
VISTA

PROG.
SOCIAL

PONTU
AÇÃO

1 6257
GABRIEL FRANCO DOS
SANTOS 30/12/1999 SIM 0 6 26 NÂO 32

  LIBRAS - PORTO VELHO

1 6260 STEFANI ARAUJO BENTA 11/12/1993 SIM 30 20 18 NÂO 68
2 6252 GIGLIANE PERES DA SILVA 25/01/1987 NÃO 30 0 26 NÂO 56

3 6270
STEPHANIE TRAJANO
ALENCAR 19/07/1988 NÃO 5 6 24 NÂO 35

4 6255
LUCIANA APARECIDA
LIMA SILVA 28/01/1979 NÃO 15 8 0 NÂO 23

  BIBLIOTECONOMIA - PORTO VELHO

1 6267
ANTONIA VALDEIDE
FABRICIO 29/05/1975 NÃO 30 8 26 NÂO 64

2 6277 ELIS REGINA OLIVEIRA BISPO 22/05/1997 NÃO 15 8 30 NÂO 53
3 6256 MICAELE DA SILVA COSTA 30/05/1997 NÃO 15 8 24 NÂO 47

4 6281
BARBARA DE ASSIS
LOURENO 31/12/1983 NÃO 15 8 22 NÂO 45

5 6273
SIMONE NOBREDE
LIMA CARVALHO 06/04/1975 NÃO 0 20 24 NÂO 44

6 6274 DIEGO DE SOUSA SALGADO 15/08/1991 NÃO 10 18 16 NÂO 44
7 6269 ELZIANE BARROS DA SILVA 18/05/1986 NÃO 0 8 20 NÂO 28

Edital 38 Resposta Recursos e Homologação Resultado Final (0061127280)         SEI 0036.005888/2025-26 / pg. 1

8 6264
FRANCISCA DANIELE
FONSECA DE SOUZA 11/09/1998 NÃO 15 8 0 NÂO 23

9 6253
ENILZA VASCONCELOS
DA SILVA 24/07/1970 NÃO 0 8 0 NÂO 8

10 6258
RAFAEL RODRIGUES
DE VASCONCELOS 31/07/2000 NÃO 0 8 0 NÂO 8

11 6266 MARIA E S SANTOS 28/09/1979 NÃO 0 8 0 NÂO 8
12 6275 ELIS REGINA LIRA QUEIROZ 05/10/1979 NÃO 0 8 0 NÂO 8

13 6259
CLAUDENORA GOMES
DE BRITO 30/04/1978 NÃO 0 6 0 NÂO 6

14 6249 MARCÉLIA MOREIRA MAIA 26/10/1983 NÃO 5 0 0 SIM 5

DESCLASSIFICADOS

Registro Nome Cargo Município

6268 GENILZA GARCIA LOPES DE OLIVEIRA LIBRAS CACOAL
6248 ELSON LIMA DOS SANTOS LIBRAS PORTO VELHO
6262 ALAN GATO DIAS LIBRAS PORTO VELHO
6250 PAMELA CRYSTINA DIONIZIO DE LIMA BIBLIOTECONOMIAPORTO VELHO
6251 THAIANACRISSTINA@GMAIL.COM BIBLIOTECONOMIAPORTO VELHO
6254 VANESSA VEIRA DA SILVA BIBLIOTECONOMIAPORTO VELHO
6261 MARCIA COUTEIRO PINHEIRO BIBLIOTECONOMIAPORTO VELHO
6263 PAULA MICHELE BARBOSA GERVASIO BIBLIOTECONOMIAPORTO VELHO
6265 IVONE SOARES SANTOS BIBLIOTECONOMIAPORTO VELHO
6272 FÁTIMA APARECIDA DA SILVA FREITAS BIBLIOTECONOMIAPORTO VELHO
6276 WARNER ANTONIO PEREIRA BIBLIOTECONOMIAPORTO VELHO
6278 CATIUSSIA LIMA DA SILVA BIBLIOTECONOMIAPORTO VELHO
6279 EMELY LIMA COSTA BIBLIOTECONOMIAPORTO VELHO
6280 CLARISSA MENGA DE LIMA CARVALHO BIBLIOTECONOMIAPORTO VELHO

JEFFERSON RIBEIRO DA ROCHA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

MARIANA AYRES HENRIQUE BRAGANÇA

Secretária Adjunta da Secretaria do Estado da Saúde

Documento assinado eletronicamente por JEFFERSON RIBEIRO DA ROCHA , Secretário(a), em 11/06/2025, às
12:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de
5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0061127280 e o
código CRC DCC1DFE5.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0036.005888/2025-26 SEI nº 0061127280

Edital 38 Resposta Recursos e Homologação Resultado Final (0061127280)         SEI 0036.005888/2025-26 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 38 Resposta Recursos e Homologação Resultado Final (0061127280)